sebagai Bagian Lancar TPA/TGR. 

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah 

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta 

rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 

atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali pengeluaran 

untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya berupa koleksi 

perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

3.08.03.06.999 Measuring/Testing Device Lainnya   22 9,680,000 

3.08.05.03.014 Soil PH Meter Buah 1 26,702,000 

3.10.01.02.002 Lap Top Buah 2 44,504,000 

3.10.01.02.009 Tablet PC Buah 3 13,755,000 

3.17.01.19.007 Rotary Vacuum Pump Buah 1 1,925,000 

Mutasi kurang atas nilai Peralatan dan Mesin senilai Rp305.000.000 (Tiga Ratus Lima 

Juta Rupiah), berasal dari: 

1. Software (SILPO) sesuai BA Reklasifikasi No.B-1675/PL.010/H.8.2/09/2020 tanggal 

16 September 2020 

C.2.3. Gedung dan Bangunan 

Nilai Aset Gedung dan Bangunan yang dimiliki Balai Penelitian Tanah per 31 

Desember 2020 dan 31 Desember 2019 adalah masing-masing sebesar

[...]

Transfer Masuk                                                                   13,207,180,000.00 

Saldo per 31 Desember 2020 21,154,087,944.00 

Akumulasi Penyusutan s.d 31 Desember 2020 -1,711,685,170.00 

Nilai Buku per 31 Desember 2020 19,442,402,774.00 

Mutasi tambah atas nilai Gedung dan Bangunan senilai Rp13.207.180.000 (Tiga Belas 

Milyar Dua Ratus Tujuh Juta Seratus Delapan Puluh Ribu Rupiah), berasal dari: 

Transfer Masuk  dari Balai Besar  Sumber  Daya  Lahan  Pertanian (BBSDLP) sesuai 

BAST No.B-2224/PL.330/H.8/10/2020 tanggal 05 Oktober 2020. 

KODE URAIAN   KUANTITAS NILAI 

1 2 3 4 5 

133111 GEDUNG DAN BANGUNAN   8

[...]

Rincian Saldo Aset Tak Berwujud per 31 Desember 2020 adalah sebagai berikut: 

Uraian Nilai 

Aset Tak Berwujud Lainnya 5,400,000.00 

Hak Cipta 2,375,000.00 

Paten 16,400,000.00 

Software 305,000,000.00 

Jumlah 329,175,000.00 

Mutasi asset tak berwujud senilai Rp305.000.000 (Tiga Ratus Lima Juta Rupiah), 

berasal dari: 

1. Software (SILPO) sesuai BA Reklasifikasi No.B-1675/PL.010/H.8.2/09/2020 

tanggal 16 September 2020 

Nilai saldo Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya yang dimiliki Balai Penelitian Tanah 

per 31 Desember 2020 dan 31 Desember 2019 adalah masing-masing sebesar Rp-